
 

DELIBERA CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

N° 659 IN DATA 28 DICEMBRE 2023 

 

 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVEN-

ZIONE TRA REGIONE TOSCANA E 

CONSORZIO PER L’ESECUZIONE DEGLI 

INTERVENTI DI MANUTENZIONE AI 

SENSI DELLE LEGGI DELLA REGIONE 

TOSCANA N° 80/2015 E N° 79/2012 

 

ESTRATTO DAL VERBALE 

DEL CONSIGLIO DI 

AMMINISTRAZIONE N° 

12/2023 

 

 

 

L’anno 2023 (duemilaventitre) il giorno 28 (ventotto) del mese di dicembre alle ore 18:00 in 

seconda convocazione in Chiusi Scalo, presso la sede consorziale, si è riunito il Consiglio di 

Amministrazione del Consorzio per la Bonifica della Val di Chiana Romana e Val di Paglia, 

convocato con invito in data 21 dicembre 2023 prot. n° 3843. 

 

Assume la presidenza il Dott. Mario Mori 

 

Consiglieri: presenti n° 3 assenti n° 4 

   PRESENTI ASSENTI 

1) MORI MARIO  Presidente   

2) BELLEZZA MARCELLO Vice-Presidente Vicario   

3) DI GIROLAMO VALENTINO Vice-Presidente   

4) BACCHIO ALBERTO Consigliere   

5) CROCE CRISTINA Consigliere   

6) COTTINI ROBERTO Consigliere   

7) MARAVALLE GIAN LUIGI Consigliere   

 

Per il Collegio dei Revisori dei Conti sono presenti: 

   PRESENTI ASSENTI 

1) SIMONI RICCARDO Presidente    

2) SABBA ROSANNA Revisore Effett.   

3) PORFIDO ALBERICO Revisore Effett.   

 

 

Assiste il Direttore: Avv. Carlo Baldassari



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE: 

– premesso che la Direzione Difesa del Suolo e Protezione Civile – Servizio Genio 

Civile Toscana Sud – della Regione Toscana, con e-mail in data 13 dicembre 2023 

assunta al protocollo n° 3745 in pari data, ha trasmesso il Decreto Dirigenziale n° 

25812 in data 4 dicembre 2023 con il quale è stato approvato lo “schema di 

convenzione tra Regione Toscana e il Consorzio per la bonifica della Val di Chiana 

Romana e Val di Paglia per la realizzazione dei lavori di manutenzione idraulica e di 

gestione del reticolo, delle opere di bonifica e delle opere idrauliche di terza, quarta e 

quinta categoria, nonché al pronto intervento, all’esercizio e vigilanza sulle opere di 

bonifica”, e richiesta la sottoscrizione da parte del Consorzio; 

– esaminata la proposta di convenzione; 

– visti: 

• il Codice etico; 

• l’art. 23 del vigente Statuto; 

a voti unanimi, resi a norma di Statuto 

 

D E L I B E R A: 

 

1) di approvare lo “schema di convenzione tra Regione Toscana e il Consorzio per la 

bonifica della Val di Chiana Romana e Val di Paglia per la realizzazione dei lavori di 

manutenzione idraulica e di gestione del reticolo, delle opere di bonifica e delle opere 

idrauliche di terza, quarta e quinta categoria, nonché al pronto intervento, all’esercizio 

e vigilanza sulle opere di bonifica” in premessa specificato; 

2) di autorizzare il Presidente Pro-Tempore Dott. Mario Mori alla cura degli 

adempimenti per il perfezionamento dell’atto; 

3) di dichiarare che la presente delibera diventa efficace ed immediatamente esecutiva a 

decorrere dal primo giorno della sua pubblicazione nell’albo online del Consorzio. 

 

 

 

  



Letto, approvato e sottoscritto  

 

 IL PRESIDENTE IL DIRETTORE 

 (Dott. Mario Mori) (Avv. Carlo Baldassari) 

 f.to f.to 

 

 

Per copia conforme ad uso amministrativo 

 

Chiusi Stazione, lì 29 dicembre 2023 

  IL DIRETTORE 

  (Avv. Carlo Baldassari) 

 

 

 

La presente deliberazione sarà pubblicata all’albo pretorio on-line di questo Consorzio 

per 15 giorni consecutivi dal 29 dicembre 2023 al 12 gennaio 2024. 

 

Chiusi Stazione, lì 15 gennaio 2024 

  IL DIRETTORE 

  (Avv. Carlo Baldassari) 

 

 

 

 


